149
17 dicembre 1259, Ventimiglia.

Guglielmo Malocetto, podestà di Ventimiglia, avanza petizione 
al vescovo di Ventìmiglia perché ammonisca Iacopo clerico, figlio di 
Gandolfo de Gandulfis, dì non compiere violenza nella città contro 
alcuno, in particolare contro la moglie di Ugo Marnello, lo punisca 
per gli eccessi compiuti e Hon gli consenta di uscire d i notte per la 
città in violazione delle norme statutarie.

c. xvi b D [ ie ] 1 xvii decembris, ante nonam. In presentia testium sub*
scriptorum, dominus Guillelmus Malocellus, Vintimilii potestas, sup
plicando denuntiavit domino episcopo Vintimiliensi quod ipse digne- 
tur taliter corrigere et admonere Iacobum clericum, filium Gandulfi de 
Gandulfis, quod ulterius non faciat in hac civitate alicui persone ali- 
quam violentiam in here nec persona, et maxime uxori Ugonis Mar- 
nelli, et quod ipsum dignetur punire de excessibus suis, et quod non 
permittat ipsum ire de nocte per civitatem Vintimilii contra formam 
cap[itulorum] 1 civitatis predicte, ad hoc ut ipse potestas causam non 
habeat contra dictum Iacobum procedendo Actum in palacio predicti 
domini episcopi, presentibus testibus presbitero Ugone, domino Guil- 
lelmo Rubeo, iudice dicti comunis, domino Rainaldo preposito et 
Guillelmo Curio maiore. Anno et indictione ut supra.

1 La carta è  tarlata.

150 ^
21 dicembre 1259, Ventimiglia.

Guglielmo Malocello, podestà di Ventimiglia, ripete al vescovo 
d i Ventimiglia la richiesta di cui al documento precedente.

Die xxi decembris, ante nonam.' Dominus Guillelmus Malocel
lus, Vintimilii potestas, eodem modo et forma ut supra, supplicando 
denimciavit domino episcopo Vintimiliensi quod deberet corrigere dìc-
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turn Iacobum clericum et admonere taliter ut supra in omnibus et 
per omnia. Actum in palacio episcopali, presentibus domino Willel- 
mo Rubeo, iudice dicti comunis Vintimilii, Isnardo Travacha et Ot
tone Sperono. Anno et indictione ut supra.

1 5 1 1

16 dicembre 1259, Ventimiglia.

Verdilia, vedova ed  erede di Bressano di Ventimiglia, nomina 
Guglielmo M orocio suo procuratore per la riscossione dei crediti del 
marito, in particolar m odo per la riscossione delle 7 lire dovute dal 
comune di Genova per il servizio prestato da suo marito presso il 
castello di Cagliari.

Die xvi decembris, ante vesperas. Ego Verdilia, uxor et heres 
quondam Brexani de Vintimilio, facio, constituo et ordino, presen
tem, meum certum nuncium2 et procuratorem Guillelmum Moro- 
cium ad petendum et recipiendum omnia et singula debita que reci- 
pere debebat dictus quondam vir meus, et maxime ad petendum et 
recipiendum a comuni Ianue libras septem vel quot erunt sive sunt 
quas dictus quondam vir meus perservivit et recipere debebat in dicto 
comuni pro servicio Calari vel alia quacumque occasione, et ad omnia 
in predictis et circa predicta facienda que fuerint oportuna et que 
egomet facere possem, si essem presens, promittens me ratum et fir- 
mum habituram quicquid per dictum procuratorem fuerit factum in 
predictis et circa predicta et occasione predictorum, sub ypotheca et 
obligatione bonorum meorum, faciens hec omnia consilio Oberti Iu- 
dicis et .Conradi Speroni, quos in hoc casu meos consiliatores et prò- 
pinquos eligo et appello, renuntians omni iuri quo contra predicta 
me tu(e)ri possem. Actum in capitolo Vintimilii, presentibus testibus 
Aldebrando executore et dictis consiliatoribus. Anno et indictione ut 
supra.

1 A lato dell’inizio del documento, nel margine esterno, compare, in parte

sbiadito, un segno d i richiamo: 0—
©

—° , il cui corrispondente si trova a c. xvi a,

prima del documento n. 148, ad indicare che il presente documento andrebbe 
posto prima del documento n. 148, perché cronologicamente antecedente. 
* N el m a r in e  esterno: quondam
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MCCLX INDICTIONE SECUNDA

152
3 gennaio-1260, Ventimiglia.

Oberto Giudice dichiara di aver ricevuto in mutuo da Iacopo  
ferrano di Vigna la somma di 11 lire e 13 soldi di genovini, che 
s’impegna a restituire entro la metà della prossima quaresima.

c. x v i i  a Q Iacobi ferrarli de Pigna.
Die tercia ianuarii, ante vesperas1. Ego Obertus Iudex confì

teor me habuisse et recepisse a te Iacobo ferrario de Pigna mutuo, 
gratis et amore libras undecim et soldos tresdecim denariorum ianui- 
norum, renuntians exceptioni non numerate seu recepte pecunie, quas 
libras undecim et soldos tresdecim vel totidem prò eis tibi vel tuo 
certo misso per me vel meum missum usque ad mediam quadrage- 
simam proximam dare et solvere promitto. Alioquin penam dupli 
[d e ]2 quanto et quotiens contrafieret cum omnibus dampnis et ex- 
pensis propterea factis tibi stipulanti dare et restituere promitto, 
rato manente pacto, te credito de expensis tuo solo verbo, sine 
testibus et iuramento et alia demum probatione. Pro pena et pre- 
dictis .omnibus attendendis et observandis universa bona mea habita 
et habenda tibi pigneri obligo. Actum in civitate Vintimilii, ante 
domum Raimundi Bonisegnoris notarii, presentibus testibus Guil- 
lelmo baraterio, Aldebrando executore et Ottolino de Celiana. Anno 
et indictione ut supra.

S. S. L

1 N el margine esterno: ianuarius 2 La carta è  tarlata.

153 \
6 gennaio 1260, Ventimiglia.

I  fratelli Oberto Giudice, Giovanni e Marineto, figli del fu Rai
mondo Giudice, vendono a Rainaldo Bulferio del fu Rainaldo una 
pezza di terra, in parte coltivata a fichi ed  in parte lasciata a  prato, 
situata nel territorio di Ventimìglia, in Vallebona, per il prezzo di 
23 lire di genovini, di cui rilasciano quietanza.
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a  R[ainaldi] 1 Bulferii.
Die vi ianuarii, post vesperas. Nos Obertus ludex, Iohannes 

et Marinetus, fratres et fìlii quondam Raimundi Iudicis, quilibet 
nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Rainaldo 
Bulferio, fìlio quondam Rainaldi, peciam unam terre, partim arbo
rate ficuum et partim gerbe, que iacet in territorio Vintimilii, in 
Valle Bona, cui coheret superius terra dicti emptoris et heredum Rai
mundi Fliconis, inferius terra dicti emptoris et terra beredum Iacobi 
Bulferii, ab uno latere terra dicti emptoris et heredum dicti Iacobi 
et ab alio Iatere terra dicti emptoris et terra monasterii Sancti Am- 
pelii et heredum Ottonis Speroni, ad habendum, tenendum, possi- 
dendum et de cetero quicquid volueris faciendum iure proprietario 
et titillo emptionis, sine ornni nostra, heredum nostrorum omnium- 
que personarum pro nobis contraditione, cum omni suo iure, ratione, 
actione [reali e t ] 2 personali, utili et directo omnibusque demum 
superpositis et pertinenrìis suis, nichil ex his in nobis retento, finito 
precio librarum viginti trium denariorum ianuinorum, de quibus nos 
bene quietos et solutos voca[mus] 2, renuntiantes exceptioni non nu
merate pecunie, precii non soluti, doli et conditioni sine causa et omni 
exc[eptioni]2. Quod si dieta terra ultra dictum precium valet, id 
quod ultra est, seientes ipsius veram extim[ationem] 2, tibi titulo 
donationis inter vivos donamus et finem tibi facimus et refutatio- 
nem atque pactum de [non] 2 petendo, renuntiantes Iegi deceptionis 
dupli et ultra. Possessionem insuper et dominium vel quasi de dieta 
[te rra ]2 tibi tradidisse confitemur, constituentes nos ipsam tuo no
mine tenere et precario possidere [dum] 2 possidebimus et ipsius pos
sessionem sumpseris corporalem, promittentes de dieta terra nullam 
deince[ps] 2 movere litem, actionem seu controversiam nec requisi- 
tionem facere, set potius ipsam tibi et h[eredibus]3 tuis per nos 
nostrosque beredes ab omni persona legittime defendere, auctorigare 
et disbrigare nostris expensis promittimus. Quod si non fecerimus et 
ut supra per singula non observ[a]verimus *, penam || dupli de c. xviib 
quanto dieta terra nunc valet vel pro tempore meliorata valebit tibi 
stipulantibus 3 dare et restituere promittimus, rata semper manente 
venditione. Pro pena et predictis omnibus et singulis observandis 
universa bona nostra habita et habenda tibi pigneri obligamus, et 
quisque nostrum in solidum de omnibus et singulis supradictis tibi 
teneatur, renuntiantes iuri solidi, iuri de principali primo conve- 
niendo, epistule divi Adriani, benefìcio nove constitutionis de duobus
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reis debendi et omni iuri, alter pro altero ad invicem de omnibus 
supradictis nos constituentes, iurantes insuper nos dicti iòhannes et 
Marinetus omnia et singula supradicta, ut supra dictum est, atten
dere, compiere et observare et in aliquo non contravenire, et con- 
fitemur esse maiores annorum viginti, facientes omnia et singula 
supradicta consilio Guillelmi Enrici et Rainaldini Bulferii, filii quon- 

' dam Raimundi, vicinorum et propinquorum nostrorum. Actum in 
capitulo Vintimilii, presentibus testibus convocatis et rogatis Fulcone 
Samore et dictis consiliatoribus. Anno dominice Nativitatis et indic
tione ut supra.

1 La carta è tarlata. 2 La carta è  lacera. 3 stipulantibus: così nel tns.

20 dicembre 1259, Ventimiglia.

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten-

G Ottonis Baldui[n]i2.
Die xx decembris, circa terciam. In capitulo Vintimilii, ubi 

curia regitur, dominus Guillelmus Rubeus, iudex comunis Vintimi
lii, auctoritate publica et officio magistratus sedendo pro tribunali, 
laudavit, statuit et decrevit quod Otto Balduinus habeat, teneat et 
de cetero quiete possideat, iure proprietario et titulo pro soluto, ter- 
ram infrascriptam in solutum ei datam pro libra una et soldis duo-

extimatorum et laudis similiter ad rationem de duobus tria, et est 
summa super totum libre due et denarii quatuor ianuinorum, sine 
contraditione Guillelmi barberii de Burdigueta et Riche iugalium, 
heredum suorum [omniu]mque3 personarum pro eis. Quod ideo

ostendes e i quamdam apodisiam, scriptam millesimo c c l v i i i i ,  die 
xvi marcii, in qua continebatur dictos iugales, quemque eorum in 
solidum, terminum recepisse solvendi dicto Ottoni quantitatem pre- 
dictam ad certum terminum iam elapsum, cum instancia eidem postu-

154 1

zia che Ottone Balduino abbia una terra sita ad collam de Burdigueta, 
ubi dicitur Villa, in questione vertente con i coniugi Guglielmo barbe
rio di Bordighera e  Rica.

decim sortis, computatis ad rationem de duobus tria, cum expensis

factum est quoniam, cum dictus Otto accederei coram dicto iudice
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lavit quod ipsam in [d ictis]4 bonis deberet mandare executioni. Qui 
iudexj admissa ipsius postulatone, fecit [cita] r i4 dictos iugales si vo- 
Iebant dicto Ottoni predictam quantitatem in suis bonis contradicere,
.....at0 4 etiam Rainaldo Bulferio maiore qui dicebatur habere ius
in dicta terra, et omnes responderunt [qu od ]4 nolebant contradicere,
ut in actis publicis cartulari comunis Vintimilii continetur, misit in
scrip [ t i s ] 4 Guillelmo Francisco, Fulconi Gan^erre et Pascati Clerico,
publicis extimatoribus, quod dicto [O tt]o n i4 in dictis bonis debe-
rent, secundum formam capituli, extimare quantitatem superius no-
minatam. [Q u i]4 extimatores, recepto dicto mandato, de predictis
bonis ut infra extimarunt et de hoc [ ei ] dem4 possessionem tradide-
runt, ut dicto iudici retulerunt. Quare memoratus iudex, || visis dicta c. xvnia
apodisia predicti debiti, confessionibus predictis et [re] lattone2 die-
torum extimatorum, et volens cuilibet de suo iure providere, lauda-
vit, statuii et decrevit ut supra. Dicta terra posita est ad collam de
Burdigueta, ubi didtur Villa, et est aggregata ficuum et vitium et
aliarum arborum, cui coheret superius via et canne decem, inferius
terra dicti Guillelmi barberii et canne vili Y2 , ab uno latere, versus
mare, terra monasterii Sancii Ampelii et ab alio Iatere, versus mon-
taneas, terra Ottonis Baaluci, et est in longitudine canne novem,
pro quantitate superius nominata. Actum anno dominice Nativitatìs
millesimo c c l v i i i i , indictione secunda, presentibus testibus Oberto
Gen^ana, Guillelmo Bonavia et Petro de Clavica, notariis. Millesimo
CCLVIIII.

1 N el margine esterno, a  lato dell’inizio del documento, compare un segno

d i richiamo: » (|) -o , il cui corrispondente dovrebbe trovarsi a c. xvi b, fra il

documento n. 149 ed  il documento n. 150, ad indicare che il documento n. 154 
andrebbe posto prima del documento n. 150, perché cronologicamente antece
dente. 2 L a carta è  tarlata. 3 L ’inchiostro è  'sbiadito. 4 La carta è  lacera.

155

26 dicembre 1259, Ventimiglia.

Rainaldo Bulferio del fu Rainaldo sì dichiara debitore verso G io
vanni del fu Rubaldo Bastono della somma di 72 lire, 16 soldi e  10 
denari dì genovini, residuo del prezzo dei panni che Giovanni aveva
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acquistato per luì in Canneto da Ambrogio Zacaria drappiere al prez
zo dì 82 lire, 16 soldi e 10 denari. Promette di pagare in Genova 
entro i prossimi due mesi.

a  Iohannis Bastoni.
Die xxvi decembris, ante nonam. Ego Rainaldus Bulferius, fi- 

lius quondam Rainaldi, confiteor me debere dare tibi Iohanni, filio 
quondam Rubaldi Bastoni, libras septuaginta duas et soldos sexde- 
cim et denarios decem ianuinorum, qui restant tibi ad habendum de 
predo pannorum quos pro me emisti ab Ambroxio lacaria draperio 
in Canneto pro libris octuaginta duabus et soldis sexdecim et dena- 
riis decem, quos eidem solvere promisisti usque ad certtju m 1 ter
minimi, secundum quod habetur in instrumento inde facto, utdicis, 
per manum Ingonis Contardi notarii. Quas libras septuaginta'1 duas 
et soldos sexdecim et denarios decem vel totidem in eorum vice tibi 
vel tuo certo misso per me vel meum missum usque ad menses duos 
proximos in lanua dare et solvere promitto. Alioquin penanti dupli 
cum omnibus dampnis et expensis propterea factis et habitis tibi dare 
et restituere promitto, rato manente pacto, te credito de expensis tuo 
solo verbo, [sine te]stibus2 et iuramento et alia demum probatione. 
Pro pena et predictis omnibus observandis uni[versa] 2 [bona] 3 mea 
habita et habenda tibi pigneri obligo ita quod ubique terrarum et 
sub quolibet magistrato me [et mea] 3 pro dicto debito exigendo 
possis convenire, renuntians privilegio fori et conventioni habite 
in [ter comune]3 Ianue et comune Vintimilii. Actum in capitolo Vin-
timilii, presentibus testibus Guillelmo ludice, Guill[elmo] ......... 3
et Raimundo Bonosegnore notario. Anno millesimo c c l x , indictione 
secunda.

1 La carta è tarlata. 2 L'inchiostro è sbiadito. 5 La carta è lacera.

29 dicembre 1259, Ventimiglia.

Oberto Giudice del fu Raimondo Giudice diffida Ottone Giu
dice dal procedere, a nome della moglie Margherita, alla stima delle 
terre del fu Oberto Giudice. Ottone risponde che dette terre erano 
dì proprietà di detto Oberto Giudice, che gli eredi del medesimo

156
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ne furono in possesso e che egli ricevette l’ordine di procedere alla 
stima da parte del capitano del popolo in Genova.

Die x x v i i i i  decembris, circa vesperas. In presentia testium sub- 
scriptorum, Obertus Iudex, filius quondam Raimundi Iudicis, dixit et 
prot[estatus] 1 fuit Ottoni ludici quod ipse, nomine uxoris sue Mar
garite, non debeat se extimare i n ......... 1 terrarum venditarum, que
fuerunt quondam Oberti Iudicis, sicut pronundatum est per arbi- 
[t]ro s2 Guillelmum . . . . 1, Ottonem Bonebellam et dominum Iaco-
bum de Burgaro cum eis. Qui Otto [I]u d ex2 p r ___ 1 || dixit et c. xvmb
respondit quod diete terre, in qui[bu]s2 erat extimatus nomine diete 
Margarite, sunt et fuerunt quondam dicti Oberti Iudicis et ipsas bere- 
des ipsius tenuerunt et possiderunt, et quod in ipsis se dicto nomine 
extimaret habuit in mandatis a domino capitaneo populi in Ianua.
Actum ante vineam Pinete que fuit Raimundi quondam Iudicis, pre- 
sentibus testibus Guillelmo Francisco, Fulcone Gangerra et Pascale 
Clerico. Anno et indictione ut supra3.

1 La carta è  lacera. 2 L a carta è tarlata. 3 N el margine destro,  fra il 
documento n. 156 e  il documento n. 157, compare un segno di richiamo: il 
cui corrispondente si trova a lato dell’inìzio del documento n. 158, ad indicare 
che il documento n. 158 andrebbe posto prima del documento n. 157, perché 
cronologicamente antecedente.

157
6 gennaio 1260, Ventimiglia.

Giovanni Pomario notaio dichiara di aver ricevuto in mutuo da 
Iacopo di Recco la somma di 2 lire e 8 soldi di genovini, che s ’im
pegna e restituire entro il prossimo 1° marzo.

Iacobi de Recho,
Die vi ianuarii, post vesperas. Ego lohannes Fornarius notarius 

confiteor me habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore a te Iacobo 
de Recbo libras duas et soldos octo ianuinorum, renuntians excep- 
tioni non numerate seu recepte pecunie, quos vel totidem in eorum 
vice tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum usque ad 
halendas marcii proximas dare et solvere promitto. Alioquin penam 
dupli cum omnibus dampnis et expensis propterea factis et habitis 
tibi dare et restituere promitto, rato manente pacto, te credito de
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expensis tuo solo verbo, sine testibus, iuramento et alia demum pro- 
batione. Pro pena et predictis omnibus attendendis et observandis 

. universa bona mea habita et habenda tibi pigneri obligo, renuntians 
privilegio fori quod ubique terrarum et sub quolibet magistratu me 
et mea pro dicto debito exigendo possis convenire. Actum in platea 
Vintimilii, presentibus testibus Guillelmo Curio Boeto, Guillelmo 
magistro de Sancto Matheo et Guillelmo maonerio. Anno et indic- 
tione ut supra.

M CCLXi, indictione tercia, die xxvm  martii, presentibus testibus 
Iohanne Vicecomite et Willelmo Picamilio, cassata de volúntate par- 
cium in platea civitatis Vintimilii.

158 1

6 gennaio 1260, Ventìmiglia.

Ottone Bonebetta, pronto per recarsi-a Genova alla presenza del 
capitano del popolo, richiede a Guglielmo Malocetto, podestà di Ven- 
timiglia, il verbale del Consiglio tenutosi il giorno precedente sulla 
futura elezione del podestà di Ventimiglia. I l  podestà risponde che
lo invierà al capitano, per altro messo, quando sarà stato redatto il 
pubblico istrumento.

Die vi ianuarii, circa terciam. In presentía testium subscripto- 
rum, Otto Bonebella denunciavit et dixit domino Guillelmo Maio- 
cello, potestati Vintimilii, cum esset paratus eundi Ianuam coram 
domino capitaneo populi Ianue, quod ipse deberet [ e i ] 2 facere dari 
exemplar Consilii heri celebrati super electione future potestatis Vin
timilii. Ad que respondit dictus dominus potestas quod non daret 
ei set mitteret ipsum dicto domino capitaneo ante per alium missum 
quam per ipsum Ottonem, cum de ipso Consilio factum sit publicum 
instrumentum. Actum in platea comunis [V]intim ilii2, presentibus 
testibus Imberto Curio et Guillelmo Curio maiore. Anno et indic- 
tione ut supra.

1 Nel margine esterno, a lato dell'inizio del presente documento, si trova 
un segno di richiamo: + , il cui corrispondente si trova fra il documento n. 156 
ed  il documento n. 157, ad indicare che il presente documento andrebbe posto 
prima del documento n. 157, perché cronologicamente antecedente. 2 La 
carta è lacera.
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159

Vivaldo Murro avanza diverse richieste a Guglielmo Rubeo, 
giudice di Ventimiglia, in merito alla causa mossagli da Oherto Gen- 
zana, a nome della moglie Matilde. I l  giudice si dichiara disposto ad 
accogliere la richiesta, ove possibile, dicendosi pronto, a richiesta, a 
prendere consiglio da un esperto.

Die xii ianuarii, in mane. [ I n ] 1 presentía testium subscripto- 
rum, Vivaldus Murrus denunciavit domino Guillelmo Rubeo, iu[ di
ci] 1 comunis Vintimilii, quod ipse debeat facere recepì suos testes, 
quos producere vult in causa quam [0 ]b e rtu s1 Gengana, nomine 
Matilde, uxoris sue, movit contra dictum Vivaldum, vel quod debeat 
[ e l i 1 concedere dilationem et prolungare tempus et terminum quod 
possit convenienter ipsos testes pro[du]cere \ Item petit dicto iudici 
quod ipse concedat ei dilationem pro Fulcone Curio, Ottone Bone- 
bella, [ma]gistro^ Petro de Nicia et Rubaldo Balbo, absentibus, que3 
producere querit || in dieta causa; eodem modo petit pro Thoma c. xixa 
[C u ]rlo2, Oddone Malasemencia et Enrico Cepola, qui sunt Albin- 
gane, et pro testamento quod debuit facere Obertus Balbus quondam 
in Accone. Qui iudex respondit predictis incontinenti quod paratus 
est audire ipsum de iure suo et facere recepì suos testes, si debent 
et possunt, cum ex adverso opponatur quod non debet aliquid audire 
de dieta causa in die lune, cum sit causa divitum et a soldis centum 
supra et capitulum sit inde, et paratus est habere consilium a sapienti 
super hoc si volunt. De facto dilationum dixit et respondit quod 
paratus est facere quicquid de iure debuerit, si petìerit debito et ordi
nario modo. Actum in capitulo Vintimilii, presentibus testibus Con
rado Audeberto, Matheo scriba, Guillelmo Bonavia et Petro de Cla- 
vica notario. Anno et indictione ut supra.

1 L ’inchiostro è sbiadito. 3 La carta è tarlata. 3 que: così nel ms.

12 gennaio 1260, Ventimiglia.

160

15 gennaio 1260, Ventimiglia,

Guglielmo Rubeus, giudice del comune di Ventimiglia, senten
zia che Ugo Botano notaio abbia, su una casa dei coniugi Guglielmo
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Volpino ed Alasìa, sita nella città di Ventimiglia, in Oliveto, e 
stimata 4 lire di genovini dagli estimatori del comune di V entimiglia, 
la somma di 12 soldi, quale residuo di un suo credito verso i m e
desimi.

G Ugonis [Bo]tarii \
Die xv ianuarii, ante terciam. In capitulo Vintimilii, ubi curia 

regitur, dominus Guillelmus Rubeus, iudex comunis Vintimilii, lau- 
davit, statuit et decrevit quod Ugo Botarius notarius et quelibet per
sona pro eo habeat, teneat et de cetero quiete possideat iure pro
prietario et titulo pro soluto soldorum duodecim sortis, de quibus 
constat per apodisiam inde factam in cartulario comunis Vintimilii, 
millesimo c c l v i i , die quarta aprilis, restantes dicti soldi duodecim ex 
dieta apodisia continenti soldos viginti quinque, computatis dictis sol- 
dis duodecim, cum expensis extimatorum et laudis, ad rationem de 
duobus tria, secundum formam capituli, qui sunt super totum soldi 
viginti, in domo subscripta, exti[mata] 2 super totum per extimatores 
comunis Vintimilii in libris quatuor ianuinorum, sine contraditio-ne 
Guillelmi Poipini et Alasie iuga[lium ]2 ac heredum suorum omnium- 
que pro ipsis contradictione. Quod ideo factum est quoniam, cum 
dictus Ugo coram dicto iudice a[ccederet] 3 dictam podisiam esten
dendo, cum instancia postulavit quod ipsam in dictis bonis quantum 
pro dictis soldis duode[cim]2 [deberet]3 mandare execution!. Qui iu
dex, recepta rogatione et postulatione ipsius et confessione dictorum 
iugalium [nolentium con]tradicere3 eidem Ottoni prefatam quantita
tem, fecit preconari per civitatem Vintimilii, si quis vellet petere ali- 
quid in dictis b[onis seu] 3 ipsa bona defendere, quod infra certum ter- 
minum deberet in civitate Vintimilii comparere; visis itaque comparen- 
tibus et qui er[ant potiores] 3 et preferendi, misit in scriptis Guil- 
lelmo Francisco, Fulconi Gancerrc et Pascali Clerico, publicis extima- 
to[ribus]2 [dicti comunis]8, quod dictam quantitatem primo et prin- 
cipaliter ante alios creditores predicto Ugoni in dictis bonis, secundum 
formam capituli, [extim are]3 deberent. Qui extimatores, recepto 
mandato predicti iudicis, predictam quantitatem in dictis bonis exti- 
marunt ut su[pra dictum est] 3 et de hoc eidem possesionem tradi- 
derunt, ut dicto iudici retulerunt. Quare memoratus iudex, visa rela
zione] 3 extimatorum et confessione predictorum iugalium, laudavit, 
statuit et decrevit ut supra. Dicta domus posita [est in civitate]3 
Vintimilii, in Oliveto, cui coherer a duabus partibus via, ab uno
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latere domus Guillelmi de Castello et ab alio latere domus A[nsel- 
mi] 3 Bogue. Actum anno et indictione ut supra, ptesentibus testibus 
Iohanne Fornario, Petro de Clavica notano et Guillelmo Pa[erno] \